
UCHWAŁA NR XXX/236/2021 
RADY GMINY LICHNOWY 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy 
Lichnowy z tytułu udziału w działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2021 r. poz.1372 
z późn.zm.) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz.869)  Rada Lichnowy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym w wysokości 20 zł za każdą godzinę akcji ratowniczo-gaśniczej. 

§ 2.  

Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
w wysokości 10 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. 

§ 3.  

Traci moc Uchwala Nr XXII/216/08 Rady Gminy Lichnowy z dnia 20 listopada 2008 roku 
w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Lichnowy z tytułu udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie od 
1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Grunau-Drążek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 302D013B-B09D-40E8-B3E3-13464CFBE0C5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.869) członek Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub przez 

Gminę otrzymuje ekwiwalent pieniężny. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala Rada Gminy w drodze uchwały. Wysokość 

ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez prezesa 

GUS za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.  

Zgodnie z obowiązującą Uchwałą nr XXII/216/08 Rady Gminy Lichnowy z dnia  

20 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej 

Straży Pożarnej z terenu Gminy Lichnowy z tytułu udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym wysokość ekwiwalentu przedstawia się następująco: 

1) 12 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym; 

2) 8 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym; 

 

Mając na uwadze duże zaangażowanie i poświęcenie w działaniach ratowniczych strażaków 

ochotników z jednostek OSP z terenu Gminy Lichnowy zasadne jest podwyższenie ekwiwalentu za 

udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych, tym samym podjęcie przedmiotowej 

uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 302D013B-B09D-40E8-B3E3-13464CFBE0C5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



